tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda 

atau diancam dengan pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan tindak pidana 

dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan akibat dari tindak 

pidana tidak lebih dari Rp.2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). Dalam 

penyelesaian tindak pidana terkait harta benda, tindak pidana yang dilakukan terhadap orang, 

tubuh, nyawa, dan kemerdekaan orang dan tindak pidana dilakukan karena kelalaian 

ketentuan tentang nilai kerugian dapat dikecualikan.

[...]

2) tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana penjara 

tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan  

3) tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

(vide: wawncara dengan Rambo Sinurat) 

Selanjutnya berdasarkan ketentuan Pasal 5 ayat (6) yang menyatakan bahwa selain 

memenuhi syarat dan ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ayat (2), ayat (3), dan 

ayat (4), penghentian penuntutan berdasarkan Keadilan Restoratif dilakukan dengan